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Resumé
Som led i etablering af Naturpark Vesterhavet er naturparkplanen blevet behandlet selvstændigt, mens 
naturparkafgrænsningen er blevet behandlet i kommuneplanen. Det er et formelt krav for optagelsen i 
Friluftsrådets mærkningsordning Danske Naturparker, at naturparken har en beskrivelse af området natur, 
kulturhistorie, friluftsliv, formidling, turisme og erhverv med målsætninger for de respektive emner.

Naturparkplanen har  været sendt i høring i perioden 8. marts til 10. juni 2013 og der har været afviklet et
Høringsmøde i form af et borgermøde i Henne Stationsby. Derudover har der været et lodsejermøde i 
Oksbøl, hvor naturparkens afgrænsning blev drøftet. Der er i høringsperioden indsendt fire høringssvar om 
naturen, friluftslivet og den kollektive trafik. 

I høringssvarene er der forslag til kortsigtede og langsigtede målsætninger for den sårbare natur, 
forbedring af den kollektive trafik i området, udvikling af Blåvand og Henne Strand samt forslag til fokus på 
cykelturisme og Vandre- og Oplevelsesruter. Desuden opfordres der til dialog mellem Nationalpark 
Vadehavet og Naturpark Vesterhavet for at styrke tiltagene for beskyttelse af naturen.

Friluftsrådets naturparkkonsulent Maria-Louise Galamba har foreslået, at målsætningerne i flere af 
afsnittene konkretiseres og gøres mere målbare.

Afsnittet om landbruget i afsnittet om erhverv i Naturpark Vesterhavet er blevet tilpasset ændringen i 
naturparkafgrænsningen, som er blevet behandlet i kommuneplanen.
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Byrådet vurderer, at Naturpark Vesterhavets naturparkplan grundlæggende har en god struktur og 
beskriver områdets væsentligste elementer. Naturparkplanen tilrettes dog efter Friluftsrådets 
bemærkninger om konkretisering af målsætninger.

På nuværende tidspunkt vurderes det ligeledes, at Naturpark Vesterhavet ikke vil have nogen indflydelse på 
den kollektive trafik i naturparkområdet. På et senere tidspunkt kan der være grundlag til at indlede et 
samarbejde om forbedringen af adgangen til området via offentlig transport.

De indkomne forslag til friluftsaktiviteter vurderes til at være relevante for naturparkplanens målsætninger 
og er derfor tilføjet planen.

Ydermere er der indkommet forslag til et samarbejde omkring naturbeskyttelse med Nationalpark 
Vadehavet og til at fokusere på andre arter end de som fremgår af Natura-2000. Byrådet vurderer, at et 
samarbejde om naturværdierne mellem nationalparken og naturparken vil blive iværksat, når Naturpark 
Vesterhavet er blevet etableret. Et samarbejde mellem et universitet om forskning i områdets natur og 
dyreliv

Afledte justeringer
Justering af målsætningerne i afsnittene om natur, kulturhistorie og friluftsliv. Desuden er afsnittet om 
landbruget i afsnittet erhverv blevet tilpasset det nye forslag til naturparkens afgrænsning. Der er lagt mere 
fokus på forskning som et af de langsigtede målsætninger i natur.


